
Processo Eleitoral SCGÁS 
Escolha dos representantes dos empregados para os cargos de 

Diretor Executivo e de Conselheiro de Administração 
Ata da Sessão Pública de Apuração de Votos 

Aos dezenove dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezoito, às 
dezoito horas, reuniram-se em sessão pública de apuração de votos na 
sala da Caixa dos Advogados do Estado de Santa Catarina - CAASC, sito 
na rua Antônio Luz nQ 255, G2, Edifício Hoepke, Centro, Florianópolis/SC, 
CEP 88010-410, os empregados integrantes da Comissão Eleitoral, Ana 
Carolina Skiba (Coordenadora), Karla Maria Serpa Zavaleta e Fátima Knoll, 
para apurar promoverem a apuração do resultado da votação para o cargo 
de Diretor Executivo, Conselheiro de Administração e Suplente. PRIMEIRO 
ATO: Informes sobre o número de cédulas de votação impressas e números 
de eleitores aptos a votarem e sobre a publicidade da sessão, que será 
gravada em áudio e vídeo. Pela comissão eleitoral foi dito que as cédulas 
impressas devidamente rubricadas pelos membros da comissão eleitoral. 
Pelos membros da comissão foi dito que 17 horas do dia anterior foram 
vistoriadas e lacradas 3 (três) urnas, na presença de todos os candidatos, 
que verificaram o número de cédulas impressa e o interior das urnas, que 
estavam vazias. Momento posterior foi realizado o seu lacre pela Comissão 
Eleitoral, juntamente com os demais presentes e realizada a verificação de 
que o envelope contendo as cédulas eleitorais estava lacrado. SEGUNDO 
ATO: encerramento da votação: A votação foi encerrada às 17h, 
seguindo-se a apuração dos votos. TERCEIRO ATO: Apuração da 
votação. Antes de dar início à apuração a comissão eleitoral verificou que 
as duas urnas volantes assim partiram da SCGÁS: Urna volante 1, para 
a rota das regiões Grande Florianópolis e Sul Catarinense. Votaram 8 (oito) 
empregados. Urna volante 2, para a rota das regiões do Norte Catarinense, 
Vale do Itajaí e Posto Avançado de Rio do Sul. Votaram 8 (oito) 
empregados. Após as conferências, as urnas foram abertas e a seguir 
misturadas as cédulas, que passaram a ser lidas, uma a uma, pela 
coordenadora da Comissão Eleitoral. QUARTO ATO: Resultado da 
votação. Foram primeiramente apurados os votos para o cargo de 
Conselheiro de Administração e, a seguir, os votos para o cargo de Diretor 
Executivo. Para efeitos de lavratura da presente ata, a ordem de inserção 
seguirá os resultados para Diretor e Conselheiro de Administração. Da 
votação realizada para a indicação do candidato ao cargo de Diretor 
Executivo: 1) Andre Zim Zapelini (20) vinte votos, 2) Irineu Theiss 15 
(quinze) votos, 3) Leandro Ribeiro Maciel (46) quarenta e seis votos, e 4) 
Samuel Bortoluzzi Schmitz (25) vinte e cinco votos. Foram 2 (dois) votos 
nulos, e um total de 108 (cento e oito votantes). Para o cargo de Conselheiro /,,.j 
de Administração e Suplente: 1) Sérgio Brasil Nunes Caldas (38) trinta e "1P 
oito votos, e 2) Valdete Aparecida Andrett (69) sessenta e nove votos. FOi ) II 
(1) um voto nulo e um total de 108 (cento e oito votantes). QUINTO ATO: "f 
Proclamação dos candidatos eleitos: A seguir, pela Comissão Eleitoral, , 
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atendendo ao resultado das urnas, foi proclamado vencedor para o cargo 
de Diretor Executivo o empregado Leandro Ribeiro Maciel, eleito com (46) 
quarenta e seis votos e foram proclamados eleitos para o cargo de 
Conselheiro de Administração, na vaga de titular, a empregada Valdete 
Aparecida Andrett, eleita com (69) sessenta e nove votos, e em segundo 
lugar, para a suplência da vaga de Conselheiro, fica proclamado eleito o 
empregado Sérgio Brasil Nunes Caldas, com (38) trinta e oito votos. 
AGRADECIMENTO DOS CANDIDATOS ELEITOS: Proclamado o 
resultado, foi passada a palavra ao candidatos eleitos, que agradeceram a 
Comissão Eleitoral, em especial o empenho dos colegas Fátima Knoll e 
Roberto Mulezini Gonçalves, que percorreram as bases operacionais de 
carro durante este dia para nelas buscar pelo voto dos nossos colegas, bem 
como assim a todos os empregados da Companhia, que legitimaram em 
definitivo este procedimento eleitoral Os candidatos Valdete e Leandro 
elogiaram a celeridade e o profissionalismo com que a Comissão Eleitoral 
conduziu o processo eleitoral. SÉTIMO ATO: Encerramento. As três listas 
de votação (uma urna da sede e duas urnas volantes) são neste ato 
anexadas a presente ata, dela passando a fazer parte de forma 
indissociável, sendo que, não havendo mais nada a ser tratado, às 
18h07min foi encerrada a sessão pública de apuração de votos, lavrando­
se a seguir a presente ata, com a assinatura da Comissão Eleitoral e dos 
presentes que a desejarem assinar. 

= Ana kiD 
~~~r 

Karla Maria Serpa Zavaleta 
Membro 
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Processo Eleitoral SCGÁS 2018 - Diretor, Conselheiro e Suplente 
Lista de empregados concursados aptos a votar 

NOME LOTAÇÃO 

12> 

1 ACELINO TOCZECK CQRIN-Coordenadorla de Relações Institucionais (AN) __ 

2 ADELCI TAFFAREL RH-Re""o'Humooo'IANI 

31ADEZI0 MACHADO IcosuP-COO'd'",do"'desu,,'m,",o'IANI \ () ---,;!j,?:- .lJv..-l. 
41ADRIANA DA SILVA RAMOS IGEURV-G",oo"deMm,dou"oooeve,ou'''IANI I ~ ).JIfj2 ~ ~V 
5 ALAN NA JAR DI M WI LCEK KRAS BORG ES COPGF -Coo,d,",do<" 0,"'010"" G"ode Flo"oo6,oll' IAPI 

6 ALEX FAZZI N I COSTA GEURV-G,,'o", de Mm,do U,,'"O e Ve'ou'"IANI 

'-\ '\ V" (7()<, 71 ALEXAN DR E AZEVE DO IGEDP' -G,,'oo" de 0''''''0 e Moouteo,'o IAPI ) 

81ALlNE ROHDEN SCHLlCKMANN ANGULSKI ICOS'N-Coo'de",do"'des'"em" d,'ofo,m,,'o IANI I i! ~"",-j~'. P41-~L.,.- À 

9 ALlSON LU IZ MARTI NS SCHVEITZE R COS' N -Coo,de",do'" d, S',tem" d, 'ofo,m,,'o IAPI 

10 ALOISIO PEREIRA DA SILVA 'DoA, ,_,," ".0._'. ~"'~. _~V'~. V~ , . v,~tos de Engenharia (AN) 

lllAMANDA MARTINS VIEIRA ICOCCN-coo,de",do<"decoo"'ilid,deIANI . 
./ ;: 

12 ANA CAROLINA SKIBA ASJUR - Assessoria Jurídica (AN) ) = ::;> 

13 ANDERSON LUIZ CARVALHO BRAESCHER COPNe - Coordenadoria Operacional Norte Catarlnense (AP) \ \ 
141ANDRE CERQUEIRA FIDALGO ASSMS - Assessoria de Segurança Meio Ambiente e Saúde (AP) ;Q..J,a;v jJ .\f)( 
151ANDRE DIAS FERRAZ (PROl - Coord. de Projetos de Engenharia (AN) (Lh. 1 ~v rU.... 
161ANDRE LUIS DE LIMA TAVARES GEURV - Gerência de Mercado Urbano e Veicular (AN) 

)C;Z A~ _____ ./ 
171ANDRE ZIM ZAPELlNI GE URV - Gerência de Mercado Urbano e Veicular (AN) 7x - $~ 7 

77--

" ~ ~ ..... IA __ • .0.; 181ANNA CRISTINA LIMEIRA MARTINS FERREIRA GECQM - Gereocia Comercial (AN) 

191ANTONI0 ROGERIO MACHADO JUNIOR COPNE - Coordenadoria de Plano de Negócios (AN) :A ~f:U( 'K IZ{ 

7 
20lANTONI0 SERGIO WAGNITZ GEURV - Gerência de Mercado Urbano e Veicular (AN) i21t-" ~?', w ,~ A 

COCCN - Coordenadoria de Contabilidade (AN) /3> ",-2l" l ~ /J 211 BARBARA LlNDIG 
/ 1 
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r22 BRACIAL FERNANDO COELHO LACERDA (PROl - (card. de Projetos de Engenharia (AN) ~~ 
23 BRUNO BURIGO BRANDL GEOPE - Gerência de Operação e Manutenção (A?) 

I /I 
24 CARLA SCHWINDEN DA SILVA COCON - Coordenadoria de Controladorla (AN) roJ LC2 ibL.. 
25 CARLOS ALBERTO BORTOLAN CARAM . I ~ L. CMUR8 - (card. de Construção e Montagem Mercado Urbano (A?) '< 

26 CARLOS ALBERTO DA SILVA JUNIOR COPVI - Coordenadoria Operacional Vale do Itajaí (AP) 

27 CARLOS EDUARDO MANCHINI COPNC - Coordenadoria Operacional Norte Catarinense (AP) 

28 CARLOS EDUARDO SANTIAGO MARTINI CQVEN/NC - Coordenadoria de Vendas {AN} 

29 CARLOS EDUARDO SCHMIDTVIEIRA SEGER - Secretaria Geral (AP) --1/ 11 

30 CARLOS HENRIQUE MACHADO OAF - Diretoria de Administração e Finanças (AP) ~~.t:.~ 

31 CARLOS JAIME ZAVALETA GANOZA ASSMS - Assessoria de Segurança Melo Ambiente e Saúde (AP) vi d ><t:t::.. .00 -1;;. Jt,.- .'. 
I 32 CARLOS MAURICIO PIMENTEL GEREN - Gerencla Engenharia (AP) 

33 CLAUDIA MOTA BECK A5JUR - Assessoria Juridica (AN) C lílllcL:11 ti OrO .. p'Q(/( 

34 CLAUDIO GARGIONI SCHUCH COPNE - Coordenadoria de Plano de Negócios (AN) 

35 CLEBSON MENDONCA GUARESI cOPsc - Coordenadoria Operacional Sul Catarinense (A?) 

36 CONRAD SAMPAIO RAYMUNDO CEDOC - Centro de Documentacao (AN) Y L:.J .>;,.t-J 
37 DANIEL PAVEI SAVI COPVl - Coordenadoria Operacional Vale do !laia! (A?) , 
38 DECIO PRATES DE ALBUQUERQUE COPNE - Coordenadoria de Plano de Negócios (AN) ":lI. ~ ~1/~n /1./ 

39 DEIVITY ROSA DE ANDRADE COVEN - Coordenadoria de Vendas (AN) 1'01 / / 

40 DIEGO NETIO MADEIRA CO?GF - Coordenadoria Operacional Grande Florianópolis (A?) 
<---

41 EDILSON DE BONA MEDEIROS CO?SC - Coordenadoria Operacional Sul Catarinense (AP) 

42 EDSON DE MOURA COMON - Coord. de Construção e Montagem (AP) 

43 EDUARDO SAVI CORTS - Coord. Regulatória,Tarifárla e de Suprim.de Gás (AN) 11. 
44 EVALDO JOSE MENEGHEL COTEC - Coordenadoria de Suporte Técnico (AP) 

:y 5cA d 
45 FATIMA KNOLL ASCOM - Assessoria de Comunicação (AP) ~ /j( 
46 FERNANDO DE ANDRADE COSIN - Coordenadoria de Sistemas da Informação (AP) • --.., -

47 FERNANDO FERREIRA MARGARIDA GEOPE - Geréncla de Operaçilo e Manutenção (AP) 
~ 

't ~_ . "-
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r 481FERNANDO PALLADINI VIEIRA DE CASTRO 

491FLAVIA CRISTINA BRANDAO KFURI BORBA 

50 1 FRANCISCO JOSE DE FIGUEIREDO 

511GIAMES STIEFELMANN 

521GIOVANI DELLA ROCCA 

531GUSTAVO CALDAS DOS SANTOS 

541GUSTAVO NUNES BECKER 

551HERALDO GAMPERT FLORES 

5611NAYE PESSOA BRAGA NESI 

5711RINEU THEISS 

5811SABELA LIMA DE MENEZES 

59 11VAN CARLOS CARDOSO 

60 IVAN CARLOS CARNEIRO DA ROCHA 

61 JAIME HILARIO SCHRAMM 

62IJANAINA DIAS DE OLIVEIRA 

63IJOAO PAULO CARDOSO LACOMBE 

64IJOAO PAULO SCHMALZ JUNIOR 

65IJORGE ANDRE WETZEL 

66IJORGE GUSTAVO WANDERLEY DE AZEVEDO 

67IJOSE AUGUSTO DE OLIVEIRA 

68IJOSE CARLOS MANCHINI 

69IJUAREZ SOARES LlPPI 

70IJUCIMAR CORONETII 

7lIJULlANA AZEVEDO PFAU 

72IKAREN I<UNZLER GRAFF 

731 KARLA MARIA SERPA ZAVALETA 

CPtAC - (oord. de Planejamento e Controle de Engenharia (AN) 

GEOPE - Gerência de Operação e Manutenção (AN) 

GERHS - Gerência RH e Suprimentos (AN) 

ADMIN - Administrativo (AN) 

CCSUP - Coordenadoria de Suprimentos (AN) 

GEURV - Gerência de Mercado Urbano e Veicular (AN) 

GEOPE - Gerência de Operação e Manutenção (AP) 

COCCN - Coordenadoria de Conta bilidade (AN) 

GEURV - Gerência de Mercado Urbano e Veicular (AN) 

(PROJ - Coord. de Projetos de Engenharia (AN) 

RH - Recursos Hum~nos (AN) 

COSIN - Coordenadoria de Sistemas da Informação (AP) 

GEOPE - Gerência de Operaçilo e Manutenç1lo (AP) 

ASCOM - AssessorIa de ComunIcação (AP) 

GEURV - GerêncIa de Mercado Urbano e Veicular (AN) 

GEOPE - GerêncIa de Operação e Manutenção (AP) 

CPLAC - Coord. de Planejamento e Controle de EngenharIa (AN) 

COVEN/VI - CoordenadorIa de Vendas (AN) 

AUDIN - AudItorIa Interna (AP) 

DTC - Diretoria Técnico Comercial (AP) 

COMON - Coord. de Construção e Montagem (AP) 

ASSMS - Assessoria de Segurança Meio Ambiente e Saúde (AP) 

COCCN - Coordenadoria de Contabilidade (AN) 

ASJUR - Assessoria Jurldica (AN) 

COSUP - CoordenadorIa de Suprimentos (AN) 

ASSMS - Assessoria de Segurança Meio Ambiente e Saúde (AP) 
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74 KELLY KRISHNA CARPES GONZAGA VASQUES GEREN - Gerencla Engenharia (AN) 

75 LEANDRO CARDOSO MATHEUS FONTES DA SI LVfl COSIN - Coordenadoria de Sistemas da Informação (AN) J~ f.#. ~..J,fL-
76 LEANDRO CO ELHO PEREIRA ASSMS - Assessoria de Segurança Meio Ambiente e Saúde (AP) 

77 LEANDRO HEI M ZIMMERMANN CQPVI- Coordenadoria Operacional Vale do Ita/ar (AP) 
"'- .. 

78 LEANDRO RIBE IRO MACIEL ASJUR - Assessoria Jurídica (AN) ~ tl~n_ .~ -//r./{{/t...// 
79 LEONARDO CONDESSA DE CASTRO GEURV - Gerência de Mercado Urbano e Veicular (ANJ ICl--O, 
80 LEONARDO MOSIMANN ESTRELLA ASCOM - Assessoria de Comunicação (AP) 

81 LUCAS ROSA LEITE COCON - Coordenadoria de Controladoria (AN) [1; . 

82 LUCAS ZIMERMANN DA SI LVA COPNe - Coordenadoria Operacional Norte Catarinense (AP) 
\ 

83 LUCIANA CRISTINA DA SILVA cosUP - Coordenadoria de Suprimentos (ANI 
~ 

84 LUCIANA FI RM INO (PLAC - (cord. de Planejamento e Controle de Engenharia (AN) "'" LAJff J!;J 
85 LUCIANO FRANCALACCI DA SILVA COVEN/sc - Coordenadoria de Vendas (AN) 1 
86 LUCIANO PORTO ASJUR - Assessoria Jurld ica (AP) 

~'" 
87 LUCIANO SOUSA DA COSTA CQPGF - Coordenadoria Operacional Grande Florianópolis (AP) ~L ' :2-1.1~/ 
88 LUCIANO STUDART NOGUEIRA COFIN - Coordenadoria de Finanças (AN) - - Z \ ") 
89 LU IZ ALBERTINO NUNES CPROJ Coord. de Projetos de Engenharia (AN) 4( <"':~ -
90 MARCELO CORGA CARDINOT COPVI- Coordenadoria Operacional Vale do Italar (AP) -91 MARCELO NORONHA NEPOM UCENO G ~ COF IN - Coordenadoria de Finanças (AN) 7 

92 MARCOS ANDRE TOTIENE GPLAN - Gerência Planejamento (AN) ~ V'-~ ~.'V\fÂ. 
93 MARCOS ANTONIO PETRI CMURB - Coord. de Co nstruçllo e Montagem Mercado Urbano (AP) ~ Il 

~..q(1 
, 

do-......~V-o. ~ 94 MARIA DA GLORIA MARQUES LEMOS COCCN - Coordenadoria de Contabilidade (ANl ' ';- . I) . 
95 MARLI DE LOURDES FIORINI RH - Recursos Humanos (ANl 

'" ~ -l- (LY 
V l 

96 MARLI TERES INHA TROJAN COPNE - Coordenadoria de Plano de Negôclos (AN) -A / 1 1\oJ..uJ. , 1/ 
97 MAURI MARCIO SCHMIDT CMURB - Coord. de Construçllo e Montagem Mercado Urbano (AP) / lh.i.LlJJ.L - )Q~ V 

98 MAURICIO FABIANO DE PAULA CPROJ - Coord. de Projetos de Engenharia (AN) fiIJ I i/Jtf-.; ~ 

99 NAILA ANGELA DUBIEL CEDOC - Centro de Documentacao (AN) 
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10010RION DA SILVA FARIAS 

10110SNY BELARMINO DA SILVA FILHO 

1021PRYSCILLA OLIVEIRA MULLER 

1031RAFAEL BARRETO NICOLAZZI 

1041RAFAEL DEOLlNDO FELTRIN 

1051RAUL SCHMIDT FILHO 

1061REINALDO FELlPONI MARCOLLA 

1071RICARDO KONISHI 

1081RICARDO SANTA CATARINA 

1091ROBERTA FIAMONCINI DA SILVA 

110 lROBERTO MULEZINI GONCALVES 

111 RODRIGO CAVALHEIRO 

112 RODRIGO JOSE SCHAPPO 

113IRODRIGO SALLES SILVA 

114IROGERIO GROSS 

115 RONALDO MACEDO LOPES 

116 RUDNEY LARS STROMDAHL 

117ISALETE MICHELON 

118ISAMUEL BORTOLUZZI SCHMITZ 

119ISANDRO GONCALVES MARTINS -

120lSANDRO JOSE OCHIUTO 

121ISAUL CLAUDINO JUNIOR 

122ISERGIO BRASIL NUNES CALDAS 

1231SERGIO MURILO PENEDO 

1241SERGIO RICARDO MACEDO LOPES 

1251SERGIO RITA 

ICPROJ - Coord. de Projetos de Engenharia (AN) 

IASLlC - Assessoria de licitações (AN) 

ICORTS - (cord. Regu latória,Tarifária e de Suprim.de Gás (AN) 

ICOVEN - Coordenadoria de Vendas (AN) 

ICOPNe - Coordenadoria Operacional Norte Catarinense (AP) 

ICOVEN - Coordenadoria de Vendas (AN) 

ICORTS - (cord. Regulatória,Tarlfária e de Suprim.de Gás (AN) 

IGETEC - Gerencia de Tecnologia de Gás (A?) 

I DAF - Diretoria de Administração e Finanças (AP) 

Icosup -Coordenadoria de Suprimentos (AN) 

IADMIN - Administrativo (AN) 

IGEF'S - Gerência de Finanças e Sistema da Informação (AN) 

ICOMON - (cord. de Construção e Montagem (AP) 

ICPLAC - Coord. de Planejamento e Controle de Engenharia (AN) 

ICOTEC - Coordenadoria de Suporte Técnico (AP) 

ICOAUT - Coordenadoria de Automotivo e GNC (AN) 

COCCN - Coordenadoria de Contabilidade (AN) 

RH - Recursos Humanos (AN) 

ICORIN - Coordenadoria de Relações Institucionais (AN) 

IRH - Recursos Humanos (AN) 

IAlMOX - Almoxarifado (AN) 

IAUDIN - Audi toria interna (AP) 

ICOFIN - Coordenadoria de Finanças (AN) 

I~OSIN - Coordenadoria de Sistemas da Informação (AN) 

ICOMON - Coord. de Construção e Montagem (AP) 

ICOPSC - Coordenadoria Operacional Sul Catarinense (AP) 

I ~ 
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126 SILVIO OSNI KOERICH GECCO - Gerência de Contabilidade e Controlador!a (AN) (. ,/ /~<-U<A~ 
127 STEFANE BONELLI PORTO cOPsc - Coordenadoria Operacional Sul Catarinense (AP) 

~ 

= 
128 TIRZA TORRES PEREIRA cosUP - Coordenadoria de Suprimentos (AN) '1"" -k" 
129 VALDETE APARECIDA ANDRETI CQCON - Coordenadoria de Controladoria (AN) 11M .~ Jlj 

130 VICTOR HUGO BOG IANO COS1N - Coordenadoria de Sistemas da Informação (AN) >-z:\D ~"-') 
131 WAGNER DE SOUZA PHILlPPI 

v 
AlMOX - Almoxarifado (AN) 

132 WEILLER ZANETIE GEOPE - Gerência de Qperaçllo e Manutenção (AP) y L.JI.U.Jr ~ ;/j, 
~ -

133 WILLlAN ANDERSON LEHMKUHL ASSMS - Assessoria de Segurança Meio Ambiente e Saúde (AP) /"'-., 4ttI 
134 WILSON ROBERTO ZACCH I ALMQX - Almoxarifado (AN) ~.~\ J 

ti ;Z ~t3 ic3fl1: ~ ç 
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Processo Eleitoral SCGAS 2018 - Diretor, Conselheiro e Suplente 
Lista de empregados concursados aptos a votar 

NOME LOTAÇÃO 

1 ACELlNO TOCZECK CORIN - Coordenadoria de Relações Institucionais (AN) 

2 ADELCI TAFFAREL RH - Recursos Humanos (AN) 

3 ADEZIO MACHADO cosUP - Coordenadoria de Suprimentos (AN) 

4 ADRIANA DA SILVA RAMOS GEURV - Gerência de Mercado Urbano e Veicular (AN) 

5 ALANNA JARDIM WILCEK KRAS BORGES c6PGF - Coordenadoria Operacional Grande Florianópolis (AP) 

6 ALEX FAZZINI COSTA GEURV - Gerência de Mercado Urbano e Veicular (AN) 

7 ALEXANDRE AZEVEDO GEOPE - Gerência de Operação e Manutenção (A?) 

8 ALINE ROHDEN SCHLlCKMANN ANGULSKI COSIN - Coordenadoria de Sistemas da Informação (AN) 

9 ALlSON LUIZ MARTINS SCHVEITZER COSIN - Coordenadoria de Sistemas da Informação (A?) 

10 ALOISIO PEREIRA DA SILVA (PROJ - (card. de Projetos de Engenharia (AN) 

11 AMANDA MARTINS VIEIRA COCCN - Coordenadoria de Contabilidade (AN) 

12 ANA CAROLINA SKIBA ASJUR - Assessoria Jurídica (AN) 

13 ANDERSON LUIZ CARVALHO BRAESCHER COPNe - Coordenadoria Operaciona l Norte Catarinense (A?) 

14 ANDRE CERQUEIRA FIDALGO A$$MS - Assessoria de Segurança M eio Ambiente e Saúde (AP) 

15 ANDRE DIAS FERRAZ (PROJ - (oard. de Projetos de Engenharia (AN) 

16 ANDRE LUIS DE LIMA TAVARES GEURV - Gerência de Mercado Urbano e Veicu lar (AN) 

17 ANDRE ZIM ZAPELlNI GEURV - Gerência de Mercado Urbano e Veicular (AN) 

18 ANNA CRISTINA LIMEIRA MARTINS FERREIRA GECOM - Gerencia Comercial (AN) 

19 ANTONIO ROGERIO MACHADO JUNIOR COPNE - Coordenadoria de Plano de Negócios (AN) 

20 ANTONIO SERGIO WAGNITZ GEURV - Gerência de Mercado Urbano e Veicular (AN) 

21 BARBARA LlNDIG COCCN - Coordenadoria de Contabilidade (AN) 

~ Ud'jt.;A [ __ V ) 

ASSINATURA 

\ <IDffJ 
v 

Página 1 de 6 



221BRACIAL FERNANDO COELHO LACERDA (PROl - (oord. de Projetos de Engenharia (AN) 

231BRUNO BURIGO BRANDL GEOPE - Gerência de Operação e Manutenção (AP) 

241CARLA SCHWINDEN DA SILVA COCON - Coordenadoria de Controladoria (AN) 

251CARLOS ALBERTO BORTOLAN CARAM CMUR8 - (oord. de Construção e Montagem Mercado Urbano (AP) 

261CARLOS ALBERTO DA SILVA JUNIOR COPVI - Coordenadoria Operacional Vale do ItaJal (AP) 

271CARLOS EDUARDO MANCHINI COPNC - Coordenadoria Operacional Norte Catarinense (AP) 

281CARLOS EDUARDO SANTIAGO MARTINI CQVEN/NC - Coordenadoria de Vendas (AN) 

291CARLOS EDUARDO SCHMIDT VIEIRA SEGER - Secretaria Geral (AP) 

30lCARLOS HENRIQUE MACHADO DAF - Diretoria de Administração e Finanças (AP) 

311CARLOS JAIME ZAVALETA GANOZA ASSMS - Assessoria de Segurança Melo Ambiente e Saúde (AP) 

321CARLOS MAURICIO PIMENTEL GEREN - Gerencia Engenharia (AP) 

331CLAUDIA MOTA BECK A5JUR - Assessoria Jurídica (AN) (\ 

341CLAUDIO GARGIONI SCHUCH COPNE . Coordenadoria de Plano de Negócios IAN) \J n" 
351CLEBSON MENDONCA GUARESI ÇOPSC - Coordenadoria Operacional Sul Catarinense IAP) .A.)é...., V ,'. 
361CONRAD SAMPAIO RAYMUNDO CEDOC - Centro de Oocumentacao IAN) ,\ 
37 1DANIEL PAVEI SAVI COPVI - Coordenadoria Operacional Vale do ttaJal IAP) 

381DECIO PRATES DE ALBUQUERQUE COPNE - Coordenadoria de Plano de Negócios (AN) 

391 DEIVITY ROSA DE ANDRADE IcovEN-co"d'",do"'d,veod'*NI L~ 
7 40 DI EGO N ETIO MAD EI RA COPGF - C",d,",d"" Opme'o",' G",d, ",,',"6poll' IAPI 

41 EDI LSON DE BONA M EDEI ROS WP5C -C",d,",d,," Opme'o",'5,' C""'oo',, IAPI 

421EDSON DE MOURA ICOMON-CO"d.d,Coo"",'"MOO"g,mIAPI t/ 

431EDUARDO SAVI CORTS - Coord. Regulatória,Tarifária e de Suprlm.de Gás (AN) 

44 1EVALDO JOSE MENEGHEL COTEC - Coordenadoria de Suporte Técnico (AP) 

451FATIMA KNOLL ASCOM - Assessoria de Comunicação IAP) 

461FERNANDO DE ANDRADE COSIN - Coordenadoria de Sistemas da Informação IAP) 

471FERNANDO FERREIRA MARGARIDA GEOPE - Gerência de Operação e Manutenção IAP) 
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48 FERNANDO PALLADINI VIEIRA DE CASTRO CPLAC - (card. de Planejamento e Controle de Engenharia (AN) 

49 FLAVIA CRISTINA BRANDAO KFURI BORBA GEOPE - Gerência de Operação e Manutenção (AN) 

50 FRANCISCO JOSE DE FIGUEIREDO GERHS - Gerência RH e Suprimentos (AN) 

51 GIAMES STIEFELMANN ADMIN - Administrativo (AN) 

52 GIOVANI DELLA ROCCA cosUP - Coordenadoria de Suprimentos (AN) 

53 GUSTAVO CALDAS DOS SANTOS GEURV - Gerência de Mercado Urbano e Veicular (AN) 

54 GUSTAVO NUNES BECKER GfOPE - Gerência de Operação e Manutenção (AP) 

55 HERALDO GAMPERT FLORES COCCN - Coordenadoria de Contabilidade (AN) 

56 INAYE PESSOA BRAGA NESI GEURV - Gerência de Mercado Urbano e Veicular (AN) 

57 IRINEU THEISS CPROJ - (card. de Projetos de Engenharia (AN) 

58 ISABELA LIMA DE MENEZES RH - Recursos Humanos (AN) 

59 IVAN CARLOS CARDOSO COSIN - Coordenadoria de Sistemas da Informação (AP) 

60 IVAN CARLOS CARNEIRO DA ROCHA GEOPE - Gerência de Operação e Manutenção (AP) 

61 JAIME HILARIO SCHRAMM ASCOM - Assessoria de Comunicação (AP) 

62 JANAINA DIAS DE OLIVEIRA GEURV - Gerência de M ercado Urbano e Veicular (AN) 

63 JOAO PAULO CARDOSO LACOMBE GEOPE - Gerência de Operação e Manutenção (AP) 

64 JOAO PAULO SCHMALZ JUNIOR CPLAC - Coord. de Planejamento e Controle de Engenharia (AN) 

65 JORGE ANDRE WETZEL COVENfVl - Coordenadoria de Vendas (AN) 

66 JORGE GUSTAVO WANDERLEY DE AZEVEDO AUOIN . Auditoria Interna (AP) 

67 JOSE AUGUSTO DE OLIVEIRA OTC - Diretoria Técnico Comercial (AP) 

68 JOSE CARLOS MANCHINI COMON - Coord. de Construção e Montagem (A?) 

69 JUAREZ SOARES LlPPI ASSMS - Assessoria de Segurança Meio Ambiente e Saude (AP) 

70 JUCIMAR CORONETII COCCN - Coordenadoria de Contabilidade (AN) 

71 JULlANA AZEVEDO PFAU ASlUR - Assessoria lurídica (AN) 

72 KAREN KUNZLER GRAFF COSUP - Coordenadoria de Suprimentos (AN) 

73 KARLA MARIA SERPA ZAVALETA ASSMS - Assessoria de Segu rança Meio Ambiente e Saude (AP) 
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74 KELLY KRISHNA CARPES GONZAGA VASQUES GEREN - Gerencia Engenharia (AN) 

75 LEANDRO CARDOSO MATHEUS FONTES DA SI LV)' COSIN - Coordenadoria de Sistemas da Informação (AN) 

76 LEANDRO COELHO PEREIRA ASSMS - Assessoria de Segurança Meio Ambiente e $aude (AP) 

77 LEANDRO HEIM ZIMMERMANN COPVI - Coordenadoria Operacional Vale do Itaja! (A?) 

78 LEANDRO RIBEIRO MACIEL ASJUR - Assessoria Jurídica (AN) 

79 LEONARDO CONDESSA DE CASTRO GEURV - Gerência de Mercado Urbano e Veicular (AN) 

80 LEONARDO MOSIMANN ESTRELLA ASCOM - Assessoria de Comunicação (AP) 

81 LUCAS ROSA LEITE COCQN - Coordenadoria de Controladorla (AN) 

82 LUCAS ZIMERMANN DA SILVA COPNe - Coordenadoria Operacional Norte Catarlnense (AP) 

83 LUCIANA CRISTINA DA SILVA COSU? - Coordenadoria de Suprimentos (AN) 

84 LUCIANA FIRMINO CPLAC - Coord. de Planejamento e Controle de Engenharia (AN) 

85 LUCIANO FRANCALACCI DA SILVA COVEN/SC - Coordenadoria de Vendas (AN) 

86 LUCIANO PORTO ASJUR - Assessoria Jurídica (AP) 

87 LUCIANO SOUSA DA COSTA 1 
COPGF - Coordenadoria Operacional Grande Florianópolis (AP) 

88 LUCIANO STUDART NOGUEIRA COFIN ~ Coordenadoria de Finanças (AN) 

89 LUIZ ALBERTINO NUNES CPROl - Coord. de Projetos de Engenharia (ANJ 

90 MARCELO CORGA CARDINOT COPVI- Coordenadoria Operacional Vale do !laJal (AP) 

91 MARCELO NORONHA NEPOMUCENO COFIN - Coordenadoria de Finanças (AN) 

92 MARCOS ANDRE TOTIENE GPLAN - Gerência Planejamento (AN) 

93 MARCOS ANTONIO PETRI CMURB - Coord. de Construç,!!o e Montagem Mercado Urbano (AP) 

94 MARIA DA GLORIA MARQUES LEMOS COCCN - Coordenadoria de Contabilidade (AN) 

95 MARLI DE LOURDES FIORINI RH - Recursos Humanos (AN) 

96 MARLI TERESINHA TROJAN COPNE - Coordenadoria de Plano de Negócios (AN) 

97 MAURI MARCIO SCHMIDT CMURB - Coord. de Construç,!!o e Montagem Mercado Urbano (AP) 

98 MAURICIO FABIANO DE PAULA CPROl - Coord. de Projetos de Engenharia (ANj 

99 NAILA ANGELA DUBIEL CEDOC - Centro de Documentacao (ANJ 
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100 ORION DA SILVA FARIAS (PROl - (oord. de Projetos de Engenharia (AN) 

101 OSNY BELARMINO DA SILVA FILHO ASLlC - Assessoria de Licitações (AN) 

102 PRYSCILLA OLIVEIRA MULLER CORTS - (oord. Regulatória,Tarifária e de 5uprim.de Gás (AN) 

103 RAFAEL BARRETO NICOLAZZI CQVEN - Coordenadoria de Vendas (AN) 

104 RAFAEL DEOLlNDO FELTRIN COPNe - Coordenadoria Operacional Norte Catarinense (AP) 

105 RAUL SCHMIDT FILHO COVEN - Coordenadoria de Vendas (AN) 

106 REINALDO FELlPONI MARCOLLA CORTS - (oord. Regu latória,Tarifária e de Suprim.de Gás (AN) 

107 RICARDO KONISHI GETEC - Gerência de Tecnologia de Gás (AP) 

108 RICARDO SANTA CATARINA DAF - Diretoria de Administração e Finanças (AP) 

109 ROBERTA FIAMONCINI DA SILVA cosUP - Coordenadoria de Suprimentos (AN) 

110 ROBERTO MULEZINI GONCALVES ADMIN - Administrativo (AN) 

111 RODRIGO CAVALHEIRO GEFI$ - Gerência de Finanças e Sistema da Informação (AN) 

112 RODRIGO JOSE SCHAPPO COMON - (cord. de Construção e Montagem (AP) 

113 RODRIGO SALLES SILVA (PLAC - Ccord. de Planejamento e Controle de Engenharia (AN) 

114 ROGERIO GROSS COTEe - Coordenadoria de Suporte Tecnlco (AP) 

115 RONALDO MACEDO LOPES COAUT - Coordenadoria de Automotivo e GNC (AN) 

116 RUDNEY LARS STROMDAHL COCCN - Coordenadoria de Contabilidade (AN) 

117 SALETE MICHELON RH - Recursos Humanos (AN) 

118 SAMUEL BORTOLUZZI SCHMITZ CORIN - Coordenadoria de Relações Institucionais (AN) 

119 SANDRO GONCALVES MARTINS RH - Recursos Humanos (AN) 

120 SANDRO JOSE OCHIUTO ~ ílMOX - Almoxarifado (AN) 

121 SAUL CLAUDINO JUNIOR" AUDIN - Auditoria Interna (AP) 

122 SERGIO BRASIL NUNES CALDAS COFIN - Coordenadoria de Finanças (AN) 

123 SERGIO MURILO PENEDO COSIN - Coordenadoria de Sistemas da Informação (AN) 

124 SERGIO RICARDO MACEDO LOPES COMON - Coord. de Construção e Montagem (AP) 

125 SERGIO RITA lt0PSC - Coordenadoria Operacional Sul Catarinense (AP) '5 J!/'-.:;-:' / .k.A-'/tcx. , 
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126 SILVIO OSN I KO ERICH GECCO - Gerência de Contabilidade e Controladorla (AN) 

127 STEFANE BONELLI PORTO OPsc - Coordenadoria Operacional Sul Catarlnense (AP) 

128 TIRZA TORRES PER EI RA cosUP - Coordenadoria de Suprimentos (AN) 

129 VALDETE APARECIDA ANDRETI COCON - Coordenadoria de Controlador1a (AN) 

130 VICTOR HUGO BOG IANO COSIN - Coordenadoria de Sistemas da Informação (AN) 

131 WAGNER DE SOUZA PH ILlPPI ~lMOX - Almoxarifado (AN) 

132 WEILLER ZANETIE GEOPE - Gerência de Operaçlio e Manutenção (AP) 

133 WILLlAN ANDERSON LEHMKUHL ASSMS - Assessoria de Segurança Meio Ambiente e Saúde (AP) 

134 WILSON ROBERTO ZACCHI I l~MOX -Almoxarifado (AN) 
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~~~ 'IIWv~ ~ v~ dw .r-'í~ 
Processo Eleitoral SCGÁS 2018 - Diretor, Conselheiro e Suplente 
Lista de empregados concu rsados aptos a votar 

NOME LOTAÇÃO 

1 ACELlNO TOCZECK CORIN - Coordenadoria de Relações Institucionais (AN) 

2 ADELCI TAFFAREL RH - Recursos Humanos (AN) 

3 ADEZIO MACHADO cosUP - Coordenadoria de Suprimentos (AN) 

4 ADRIANA DA SILVA RAMOS GEURV - Gerência de Mercado Urbano e Veicular (AN) 

5 ALANNA JARDIM WILCEK KRAS BORGES COPGF - Coordenadoria Operacional Grande Florianópolis (AP) 

6 ALEX FAZZINI COSTA GEURV - Gerência de Mercado Urbano e Veicular (AN) 

7 ALEXANDRE AZEVEDO GEQPE - Gerência de Operação e Manutenção (AP) 

8 ALINE ROHDEN SCHLlCKMANN ANGULSKI CO$IN - Coordenadoria de Sistemas da Informação (AN) 

9 ALlSON LUIZ MARTINS SCHVEITZER COSIN - Coordenadoria de Sistemas da Informação (AP) 

10 ALOISIO PEREIRA DA SILVA (PROl - (card. de Projetos de Engenharia (AN) 

11 AMANDA MARTINS VIEIRA COCCN - Coordenadoria de Contabilidade (AN) 

12 ANA CAROLINA SKIBA ASJUR - Assessoria Jurídica (AN) 

13 ANDERSON LUIZ CARVALHO BRAESCHER COPNe - Coordenadoria Operacional Norte Catarinense (AP) 

14 ANDRE CERQUEIRA FIDALGO ASSMS - Assessoria de Segurança Meio Ambiente e Saúde (AP) 

15 ANDRE DIAS FERRAZ CPROJ - Coord. de Projetos de Engenharia (AN ) 

16 ANDRE LUIS DE LIMA TAVARES GEURV - Gerência de Mercado Urbano e Veicu lar (AN) 

17 ANDRE ZIM ZAPELlN I GEURV - Gerência de Mercado Urbano e Veicu lar (AN) 

18 ANNA CRISTINA LIMEIRA MARTINS FERREIRA GECOM - Gerencia Comerciai (AN) 

19 ANTONIO ROGERIO MACHADO JUNIOR COPNE - Coordenadoria de Plano de Negócios (AN) 

20 ANTONIO SERGIO WAGNITZ GEURV - Gerência de Mercado Urbano e Veicular (AN) 

21 BARBARA LlNDIG COCCN - Coordenadoria de Contabilidade (AN) 

~ UG'i ~L') 
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22 BRACIAL FERNANDO COELHO LACERDA (PROJ - (oord. de Projetos de Engenharia (AN) 

23 BRUNO BURIGO BRANDL GEOPE - Gerência de Operação e Manutençiio (AP) 

24 CARLA SCHWINDEN DA SILVA COCQN - Coordenadoria de Controladoria (AN) 

25 CARLOS ALBERTO BORTOLAN CARAM (MURB - (cord. de Construção e Montagem Mercado Urbano (AP) 

26 CARLOS ALBERTO DA SILVA JUNIOR COPVI - Coordenadoria Operacional Vale do Itaja( (AP) L.4 · /z'~L 
27 CARLOS EDUARDO MANCHINI COPNe - Coordenadoria Operacional Norte Catarinense (AP) ~ 
28 CARLOS EDUARDO SANTIAGO MARTINI COVEN/NC - Coordenadoria de Vendas (AN) - '-.:/ ' 

29 CARLOS EDUARDO SCHMIDT VIEIRA SEGER - Secretaria Geral (AP) 

30 CARLOS HENRIQUE MACHADO DAF - Diretoria de Administração e Finanças (AP) 

31 CARLOS JAIME ZAVALETA GANOZA AS$M$ - Assessoria de Segu rança Meio Ambiente e Saúde (A?) 

32 CARLOS MAURICIO PIMENTEL GEREN - Gerencia Engenharia (AP) 

33 CLAUDIA MOTA BECK ASJUR - Assessoria Jurldica (AN) 

34 CLAUDIO GARGIONI SCHUCH COPNE - Coordenadoria de Plano de Negócios (AN) 

35 CLEBSON MENDONCA GUARESI cOPsc - Coordenadoria Operacional Sul Catarlnense (AP) 

36 CONRAD SAMPAIO RAYMUNDO CEOOC - Centro de Oocumentacao {ANJ 

37 DANIEL PAVEI SAVI f OPVI - Coordenadoria Operacional Vale do Itajaí (APj ~v <: 

38 DECIO PRATES DE ALBUQUERQUE COPNE - Coordenadoria de Plano de Negócios (AN) 

39 DEIVITY ROSA DE ANDRADE COVEN - Coordenadoria de Vendas (AN) 

40 DIEGO NETIO MADEIRA COPGF - Coordenadoria Operacional Grande Florianópolis (AP) 

41 EDILSON DE BONA MEDEIROS cOPsc - Coordenadoria Operaciona l Sul Catarlnense (AP) 

42 EDSON DE MOURA COMON - Coord. de Construção e Montagem (APj 

43 EDUARDO SAVI CORTS - Coord. Regulatórla,Tarifárla e de Suprlm.de Gás (AN) 

44 EVALDO JOSE MENEGHEL COTEC - Coordenadoria de Suporte Técnico (AP) 

45 FATIMA KNOLL ASCOM - Assessoria de Comunicação (AP) r\Ci--<-< ~ 
46 FERNANDO DE ANDRADE COSIN - Coordenadoria de Sistemas da Informação (AP) 

47 FERNANDO FERREIRA MARGARIDA GEOPE - Gerência de Operação e Manutenção (AP) 
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48 FERNANDO PALLADINI VIEIRA DE CASTRO CPLAC - Coord. de Planejamento I! Controle de Engenharia (AN) 

49 FLAVIA CRISTINA BRANDAO KFURI BORBA GEOPE - Gerência de Operação I! Manutenção (AN) 

50 FRANCISCO JOSE DE FIGUEIREDO GERH5 - Gerência RH e Suprimentos (AN) 

51 GIAME5 STIEFELMANN ADMIN - Administrativo (AN) 

52 GIOVANI DELLA ROCCA cosUP - Coordenadoria de Suprimentos (AN) 

53 GUSTAVO CALDAS DOS SANTOS GEURV - Gerência de Mercado Urbano e Veicular (AN) 

54 GUSTAVO NUNES BECKER GEOPE - Gerência de Operação e Manutenção (AP) 

55 HERALDO GAMPERT FLORES COCCN - Coordenadoria de Contabilidade (AN) 

56 INAYE PESSOA BRAGA NESI GEU RV - Gerência de Mercado Urbano e Veicular (AN) 

57 IRINEU THEIS5 CPROJ - (Dord . de Projetos de Engenharia (AN) 

58 ISABELA LIMA DE MENEZES RH - Recursos Humanos (AN) 

59 IVAN CARLOS CARDOSO COSIN - Coordenadoria de Sistemas da Informação (AP) 

60 IVAN CARLOS CARNEIRO DA ROCHA GEOPE - Gerência de Operaç:1lo e Manutenção (AP) 

61 JAIME HILARIO SCHRAMM ASCOM - Assessoria de Comunicação (AP) 

62 JANAINA DIAS DE OLIVEIRA GEURV - Gerência de Mercado Urbano e Veicular (ANJ 

63 JOAO PAULO CARDOSO LACOMBE GEOPE - Gerência de Operaçilo e Manutençilo (AP) 

64 JOAO PAULO SCHMALZ JUNIOR CPLAC - Coord. de Planejamento e Controle de Engenharia (AN) 

65 JORGE ANDRE WETZEL CQVEN/VI - Coordenadoria de Vendas (AN) / f:IY/ 
66 JORGE GUSTAVO WANDERLEY DE AZEVEDO AUDlN - Auditoria Interna (AP) 

67 JOSE AUGUSTO DE OLIVEIRA DTC - Diretoria Técnico Comerciai (AP) 

68 JOSE CARLOS MANCHINI COMON - Coord. de Construção e Montagem (M) 

69 JUAREZ SOARES LlPPI ASSMS - Assessoria de Segurança Melo A!'"blente e Saúde (AP) 

70 JUCIMAR CORONETII COCCN - Coordenadoria de ContablUdade (AN) 

71 JULlANA AZEVEDO PFAU ASJUR - Assessoria Jurldlca (AN) 

72 KAREN KUNZLER GRAFF COSUP - Coordenadoria de Suprimentos (AN) 

73 KARLA MARIA SERPA ZAVALETA ASSMS - Assessoria de Segurança Melo Ambiente e Saúde (AP) 
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74 KELLY KRISHNA CARPES GONZAGA VASQUES GEREN - Gerencia Engenharia (AN) 

75 LEANDRO CARDOSO MATHEUS FONTES DA SILW COSIN - Coordenadoria de Sistemas da Informação (AN) 

76 LEANDRO COELHO PEREIRA AS5MS - Assessoria de Segurança Meio Ambiente e Saúde (A?) 

77 LEANDRO HEIM ZIMMERMANN COPVI - Coordenadoria Operacional Vale do Itajaf (AP) 

78 LEANDRO RIBEIRO MACIEL ASJUR - Assessoria Juridica (AN) 

79 LEONARDO CONDESSA DE CASTRO GEURV - Gerência de Mercado Urbano e Veicular (AN) 

80 LEONARDO MOSIMANN ESTRELLA ASCOM - Assessoria de Comunlcaçllo (AP) 

81 LUCAS ROSA LEITE COCON - Coordenadoria de Controladoria (AN) 

82 LUCAS ZIMERMANN DA SILVA COPNe - Coordenadoria Operacional Norte Catarlnense (AP) 
'~ 'k k rh//V' 

83 LUCIANA CRISTINA DA SILVA cosUP - Coordenadoria de Suprimentos (AN) 
U 

84 LUCIANA FIRMINO CPLAC - (cord. de Planejamento I! Controle de Engenharia (AN) 

85 LUCIANO FRANCALACCI DA SILVA COVEN{SC - Coordenadoria de Vendas (AN) 

86 LUCIANO PORTO ASJUR - Assessoria Juridica (A?) 

87 LUCIANO SOUSA DA COSTA CQPGF - Coordenadoria Operadonal Grande Florianópolis (AP) 

88 LUCIANO STUDART NOGUEIRA COFIN - Coordenadoria de Finanças (AN) 

89 LUIZ ALBERTINO NUNES CPROJ - Coord. de Projetos de Engenharia (AN) 

90 MARCELO CORGA CARDINOT COPVI - Coordenadoria Operacional Vale do Itala! (AP) 

91 MARCELO NORONHA NEPOMUCENO COFIN - Coordenadoria de Finanças (AN) 

92 MARCOS ANDRE TOTIENE GPtAN - Gerência Planejamento (AN) 

93 MARCOS ANTONIO PETRI CMURB - Coord. de Constroção e Montagem Mercado Urbano (AP) 

94 MARIA DA GLORIA MARQUES LEMOS COCCN - Coordenadoria de Contabilidade (AN) 

95 MARLI DE LOURDES FIORINI RH - Recursos Humanos (AN) 

96 MARLI TERESINHA TROJAN COPNE - Coordenadoria de Plano de Negócios (AN) 

97 MAURI MARCIO SCHMIDT CMURB - Coord. de Construção e Montagem Mercado Urbano (AP) 

98 MAURICIO FABIANO DE PAULA CPROJ - Coord. de Projetos de Engenharia (AN) 

99 NAILA ANGELA DUBIEL CEDOC - Centro de Documentacao (AN) 
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100 ORION DA SILVA FARIAS (PROl - (oard. de Projetos de Engenharia (AN) 

101 OSNY BELARMINO DA SILVA FILHO ASlIC - Assessoria de Ucltações (AN) 

102 PRYSCILLA OLIVEIRA MULLER CORTS - (oard. Regulatória,Tarifária e de Suprim.de Gás (AN) 

103 RAFAEL BARRETO NICOLAZZI COVEN - Coordenadoria de Vendas (AN) 
<L 

104 RAFAEL DEOLlNDO FELTRIN ,COPNe - Coordenadoria Operacional Norte Catarlnense (AP) ~~ ......-::: ..... ~ 
105 RAUL SCHMIDT FILHO - ",-

CQVE N - Coordenadoria de Vendas (AN) 

106 REINALDO FELlPONI MARCOLLA CORTS - (oard. Regulatória,Tarifâria e de Suprlm.de Gás (AN) 

107 RICARDO KONISHI GETEC - Gerência de Tecnologia de Gás (AP) 

108 RICARDO SANTA CATARINA OAF - Diretoria de Administração e Finanças (AP) 

109 ROBERTA FIAMONCINI DA SILVA cosup - Coordenadoria de Suprimentos (AN) 

110 ROBERTO MULEZINI GONCALVES ADMIN - Administrativo (AN) 

111 RODRIGO CAVALHEIRO GEFI$ - Gerência de Finanças e Sistema da Informação (AN) 

112 RODRIGO JOSE SCHAPPO CQMON - (oard. de Construção e Montagem (AP) 

113 RODRIGO SALLES SILVA CPLAC - (oard. de Planejamento e Controle de Engenharia (AN) 

114 ROGERIO GROSS COTEC - Coordenadoria de Suporte Técnico (A P) 

115 RONALDO MACEDO LOPES COAUT - Coordenadoria de Automotivo e GNC (AN) 

116 RUDNEY LARS STROMDAHL COCCN - Coordenadoria de Contabilidade (AN) 

117 SALETE MICHELON RH - Recursos Humanos (AN) 

118 SAMUEL BORTOLUZZI SCHMITZ CORI N - Coordenadoria de Relações Institucionais (AN) 

119 SANDRO GONCALVES MARTINS RH - Recursos Humanos (AN) 

120 SANDRO JOSE OCHIUTO AlMOX - Almoxarifado (AN) 

121 SAUL CLAUDINO JUNIOR AUDlN - Auditoria Interna (AP) 

122 SERGIO BRASIL NUNES CALDAS COFIN - Coordenadoria de Finanças (AN) 

123 SERGIO MURILO PENEDO COSIN - Coordenadoria de Sistemas da Informaçlla (AN) 

124 SERGIO RICARDO MACEDO LOPES COMON - (cord. de Construçllo e Montagem (AP) 

125 SERGIO RITA CQPSC - Coordenadoria Operacional Sul Catarinense (AP) 
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126 SILVIO OSNI KOERICH GECCO - Gerência de Contabilidade e Controlador!a (AN) 

127 STEFANE BONELLI PORTO CQPSC - Coordenadoria Operacional Sul Catarinense (AP) 

128 TIRZA TORRES PEREIRA cosUP - Coordenadoria de Suprimentos (AN) 

129 VALDETE APARECIDA ANDRETI COCON - Coordenadoria de Controladoria (AN) 

130 VICTOR HUGO BOGIANO COSIN - Coordenadoria de Sistemas da Informação (AN) 

131 WAGNER DE SOUZA PHILlPPI ALMOX - Almoxarifado (AN) 

132 WEILLER ZANETIE GEOPE - Gerência de Operação e Manutenção (AP) 

133 WILLlAN ANDERSON LEHMKUHL ASSM5 - Assessoria de Segurança Meio Ambiente e Saude (AP) 

134 WILSON ROBERTO ZACCHI AlMOX - Almoxarifado (AN) 
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